
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SINDACI  

DEL PIANO DI ZONA  
 

 

DELIBERAZIONE N.06 IN DATA 31/03/2025 

 

OGGETTO: Approvazione Piano operativo e Bandi relativi al PROGRAMMA OPERATIVO 

REGIONALE A FAVORE DI PERSONE CON GRAVISSIMA DISABILITÀ E IN 

CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA E GRAVE DISABILITÀ APPROVATO CON 

DGR N. XII/3719 del 31.12.2024 - FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE TRIENNIO 

2022-2024 ANNUALITÀ 2024 ESERCIZIO 2025 DECRETO N. 1279 Del 03.02.2025 
 

La presente deliberazione è composta da n.3 pagine e n. 4 allegati; 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì TRENTUNO del mese di MARZO alle ore 15.00 su 

piattaforma zoom; 

 

Con atto formale del Presidente dell’Assemblea dei Sindaci sono stati convocati, a seduta, i 

componenti dell’Assemblea dei Sindaci. 

 

All’appello risultano: 

 PRESENTE    ASSENTE 

Comune di Berlingo X  

Comune di Castegnato X  

Comune di Castel Mella X  

Comune di Cellatica  X  

Comune di Gussago  X  

Comune di Ome  X  

Comune di Ospitaletto X  

Comune di Rodengo Saiano X  

Comune di Roncadelle X  

Comune di Torbole Casaglia X  

Comune di Travagliato X  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco del Comune di Roncadelle, assume la 

presidenza ai sensi dell’Accordo di Programma e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 



 

DELIBERAZIONE N.06 IN DATA 31/03/2025 

 

OGGETTO: Approvazione Piano operativo e Bandi relativi al PROGRAMMA OPERATIVO 

REGIONALE A FAVORE DI PERSONE CON GRAVISSIMA DISABILITÀ E IN 

CONDIZIONE DI NON AUTOSUFFICIENZA E GRAVE DISABILITÀ APPROVATO CON 

DGR N. XII/3719 del 31.12.2024 - FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE - TRIENNIO 

2022-2024 ANNUALITÀ 2024_ESERCIZIO 2025 - DECRETO N. 1279 Del 03.02.2025 
 
 

L’ASSEMBLEA DEI SINDACI DEL PIANO DI ZONA 

 

RICHIAMATA la Legge 328/2000 che prevede, per la realizzazione della politica sociale di zona, 

la stesura di un Piano di Zona contenente gli interventi da attuare a livello di ambito e le risorse da 

destinare alla realizzazione degli stessi; 

 

RICHIAMATO il Piano di Zona 2025-2027 e l’Accordo di Programma approvati con deliberazione 

dell’Assemblea dei Sindaci n. 33 del 19.12.2024 da cui si evince che l’Azienda Speciale Consortile 

“Ovest Solidale” è l’Ente Capofila dell’Ambito Distrettuale di Brescia Ovest; 

 

VISTO lo schema di bilancio pluriennale che prevede gli stanziamenti di capitolo entrata e spesa 

per il bilancio pluriennale 2024-2025-2026; 

 

PRESO ATTO della DGR n. XII/3719 del 30/12/2024 - fondo per le non autosufficienze 2024 

esercizio 2025; 

 

CONSIDERATA la deliberazione n.5 del 10/03/2025 relativa alla DEFINIZIONE DELLE 

RISORSE DA DESTINARE E DEGLI INTERVENTI E SERVIZI DA INDIVIDUARE A 

FAVORE DI PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI AD ALTO E BASSO BISOGNO 

ASSISTENZIALE E PERSONE CON DISABILITÀ E NECESSITÀ DI SOSTEGNO 

INTENSIVO ELEVATO E MOLTO ELEVATO - FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE 

2024 ESERCIZIO 2025 -DEL. N. XII/3719 DEL 30/12/2024; 

 

PRESO ATTO dell’Approvazione Piano operativo e Bandi relativi al  FONDO PER LE NON 

AUTOSUFFICIENZE - TRIENNIO 2022-2024 ANNUALITÀ 2024_ESERCIZIO 2025 - 

DECRETO N. 1279 Del 03.02.2025 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione il Presidente dell’Assemblea dei Sindaci pone in votazione il 

punto all’Ordine del giorno: 

presenti: n. percentuale presenze:100% della popolazione di riferimento 

favorevoli: n. percentuale favorevoli: 100% degli abitanti equivalenti dei Comuni presenti 

astenuti: n. 0 percentuale astenuti: 0% 

contrari: n. 0 percentuale contrari: 0% 

 

 

 

DELIBERA 

 
1. di prendere atto del programma operativo regionale a favore di persone con gravissima disabilità e in 

condizione di non autosufficienza e grave disabilità di cui al fondo per le non autosufficienze 

triennio 2022-2024 - annualità 2024 esercizio 2025; 



2. di approvare il piano operativo e relativi bandi allegati alla presente; 

3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 

 

Il Direttore                                                                      Il Presidente dell’Assemblea dei Sindaci       

                         del Piano di Zona  

Dott.ssa Elena Danesi                             Avv. Roberto Groppelli 
Documento firmato digitalmente ai sensi                       Documento firmato digitalmente ai sensidel TU D.P.R. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i                                                                                   del TU D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 


